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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2023/2024 GASAL

Mata kuliah : Manajemen Keuangan Lanjutan Nama Kelas : 05
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : MNJWP22311 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 20101080
KHUMAIRA ATHIYYA AS-
SALAMAH 10.00 55.00 45.00 34.00 E

 

2 20101095 CANTIKA NILA LESTARI 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

3 20113026 ERRA PUTRI AMALIA 10.00 55.00 45.00 34.00 E  

4 20113047 DAMES CABELITA
MARGARETA

50.00 67.50 52.00 55.85 C ✔  

5 22111005 MADE YOGA PRANATA  
6 22113001 JASINTA NUR KOMAR 80.00 67.50 66.00 72.05 B ✔  
7 22113002 KARTIKA APRIANI 90.00 72.50 54.00 73.95 B ✔  

8 22113003
JOTO ERICSON
SIHOMBING

10.00 72.50 52.00 41.35 E
 

9 22113004 DENTA TRESIA LANGGEA 75.00 72.50 60.00 69.75 B- ✔  
10 22113005 NOVI OCTAVIANI 85.00 72.50 76.00 78.55 B+ ✔  
11 22113006 YUNISA RIZKI AMALIA 82.50 72.50 72.00 76.35 B+ ✔  
12 22113008 LUTFIA HAKIM 80.00 67.50 68.00 72.65 B ✔  
13 22113009 LATIFAH CHAIRUNISYAH 85.00 67.50 80.00 78.25 B+ ✔  
14 22113010 FLORENSIUS IMANUEL 10.00 67.50 36.00 35.05 E  

15 22113013 SILVI WIDANINGSIH 80.00 67.50 35.00 62.75 C+ ✔  
16 22113014 NABILA SRI MAHARANI 82.50 72.50 54.00 70.95 B ✔  
17 22113015 TIARA DWI PUTRI 90.00 52.50 62.00 70.35 B ✔  
18 22113016 AMELIA 85.00 85.00 72.00 81.10 A- ✔  
19 22113017 RIZKY NOVAN ALESI 80.00 67.50 78.00 75.65 B+ ✔  
20 22113019 TYAGITA TASLIMA AYANUS 80.00 67.50 74.00 74.45 B ✔  
21 22113021 IFFA KARIMAH 80.00 55.00 44.00 61.70 C+ ✔  

22 22113022 NANDA TYARA APRILIA 50.00 65.00 58.00 56.90 C ✔  
23 22113023 MUHAMMAD AZRI KAMIL 90.00 72.50 62.00 76.35 B+ ✔  
24 22113025 WIDYA NUR ALIFIAH 90.00 67.50 70.00 77.25 B+ ✔  

25 22113026 MUHAMAD DAFFA
MAREKHAN

10.00 72.50 52.00 41.35 E  

Rata-rata nilai kelas 62.60 65.40 57.88 62.02 2.25
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 14 Februari 2024 oleh 930401
Tanggal Cetak : Rabu, 28 Februari 2024, 10:25:29

Paraf Dosen :

Ati Harianti, SE.,MBA
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PRESENSI PERKULIAHAN MANAJEMEN KEUANGAN LANJUTAN 
 
Program Studi - S1 - Manajemen    Periode : 2023/2024 Gasal 
Mata Kuliah-MNJWP22311 – MKL - 3 SKS   Nama Kelas : 05 
Kurikulum – 2022      Sistem Kuliah Profesi/Karyawan 
Kapasitas : 70       Peserta : 25 

Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % 

1 Jumat, 15 

Sep 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Jenis-jenis obligasi − Karakteristik 

2. Terminologi obligasi 3. Definisi 

dari nilai [1], Ch. 6 (pg. 274-292) [8] 

 

Jenis jenis obligasi Terminologi 

obligasi Fundamental obligasi 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

203 20 80.00 

2 Jumat, 22 

Sep 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Faktor penentu nilai 2. Dasar 

penilaian 3. Penilaian obligasi 4. 

Perhitungan Yield to maturity 5. 

Penerapan aplikasi keuangan [1], 

Ch. 6 (pg. 293-300) [8] 

 

Penilaian obligasi Yield to maturity 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
23 92.00 

4 Jumat, 6 

Okt 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Penilaian saham biasa 2. Tingkat 

pengembalian yang diharapkan 3. 

Penerapan aplikasi keuangan [1], 

Ch. 7 (pg. 336-344) [2], [3], [5], [6], 

[7], [10] 

 

Penilaian saham biasa Tingkat 

pengembalian yang diharapkan 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
24 96.00 

5 Jumat, 13 

Okt 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Tingkat pengembalian dalam 

pasar uang 2. Struktur hubungan 

dan tingkat bunga 3. Pengembalian 

yang diharapkan 4. Risiko dan 

diversifikasi [1], Ch. 8 (pg. 360-372) 

[2], [6], [7], [9] 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
24 96.00 



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % 

 

Risiko dan diversiikasi 

6 Jumat, 20 

Okt 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Mengukur risiko pasar 2. 

Pengukuran beta suatu portfolio 3. 

Tingkat pengembalian yang 

diinginkan investor [1], Ch. 8 (pg. 

373-390) [2], [6], [7], [9] 

 

Tingkat pengembalian yang 

diinginkan investor untuk portofolio 

saham 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
23 92.00 

7 Jumat, 27 

Okt 2023 

18:30 - 

21:00 

Capital asset pricing model Review 

 

Capital asset pricing model review 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
23 92.00 

8 Jumat, 3 

Nov 2023 

18:30 - 

21:00 

UTS 

 

UTS 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

203 23 92.00 

9 Jumat, 10 

Nov 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Definisi dan konsep biaya modal 

2. Fungsi biaya modal 3. 

Menentukan biaya modal 4. 

Menggunakan biaya modal 

perusahaan untuk mengevaluasi 

investasi modal baru [1], Ch. 9 (pg. 

408-416) [5], [9] 

 

Deinisi dan konsep biaya modal 

Fungsi biaya modal menentukan 

biaya modal Menggunakan biaya 

modal perusahaan untuk 

mengevaluasi investasi modal baru 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
23 92.00 



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % 

10 Jumat, 17 

Nov 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Biaya modal saham biasa 2. 

Pemahaman WACC 3. Pemahaman 

WMCC 4. Biaya modal individu 5. 

Biaya modal keseluruhan 6. Biaya 

modal dalam praktik. [1], Ch. 9 (pg. 

417-423) [5], [9] 

 

Biaya modal individu Pemahaman 

WACC Pemahaman WMCC 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
21 84.00 

11 Jumat, 24 

Nov 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Risiko bisnis dan keuangan 2. 

Analisis break even [1], Ch. 13 (pg. 

558-545) [4], [5], [6], [9] 

 

Analisis Break even 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
24 96.00 

12 Jumat, 1 

Des 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Leverage operasi 2. Leverage 

keuangan 3. Kombinasi leverage 

keuangan dan operasi [1], Ch. 13 

(pg. 565-575) [4], [5], [6], [9] 

 

Kombinasi leverage keuangan dan 

operasi 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
22 88.00 

13 Jumat, 8 

Des 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Teori struktur modal 2. Alat-alat 

dasar manajemen struktur modal 

[1], Ch. 13 (pg. 575-588) [8] 

 

Teori struktur modal 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
22 88.00 

14 Jumat, 15 

Des 2023 

18:30 - 

21:00 

1. Pendekatan EBIT-EPS pada capital 

structure 2. Struktur modal yang 

optimal [1], Ch. 13 (pg. 589-595) [8] 

 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

 
22 88.00 



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % 

Struktur modal optimal 

15 Jumat, 22 

Des 2023 

18:30 - 

21:00 

Review 

 

Review 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

203 24 96.00 

16 Jumat, 12 

Jan 2024 

18:30 - 

21:00 

UAS 

 

UAS 

Ati Harianti, 

SE.,MBA 

203 0 0.00 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2023/2024 GASAL
Mata kuliah : Manajemen Keuangan Lanjutan Nama Kelas : 05
Dosen Pengajar : Ati Harianti, SE.,MBA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20101080 KHUMAIRA ATHIYYA AS-SALAMAH 16 3 10 62.5

2 20101095 CANTIKA NILA LESTARI 16 2 12 75

3 20113026 ERRA PUTRI AMALIA 16 2 12 75

4 20113047 DAMES CABELITA MARGARETA 16 1 12 1 81.25

5 22111005 MADE YOGA PRANATA 16 7 0

6 22113001 JASINTA NUR KOMAR 16 12 1 81.25

7 22113002 KARTIKA APRIANI 16 14 87.5

8 22113003 JOTO ERICSON SIHOMBING 16 12 1 81.25

9 22113004 DENTA TRESIA LANGGEA 16 13 1 87.5

10 22113005 NOVI OCTAVIANI 16 14 87.5

11 22113006 YUNISA RIZKI AMALIA 16 14 87.5

12 22113008 LUTFIA HAKIM 16 14 87.5

13 22113009 LATIFAH CHAIRUNISYAH 16 13 1 87.5

14 22113010 FLORENSIUS IMANUEL 16 2 10 2 75

15 22113013 SILVI WIDANINGSIH 16 14 87.5

16 22113014 NABILA SRI MAHARANI 16 14 87.5

17 22113015 TIARA DWI PUTRI 16 12 2 87.5

18 22113016 AMELIA 16 13 1 87.5

19 22113017 RIZKY NOVAN ALESI 16 12 2 87.5

20 22113019 TYAGITA TASLIMA AYANUS 16 13 1 87.5

21 22113021 IFFA KARIMAH 16 14 87.5

22 22113022 NANDA TYARA APRILIA 16 11 3 87.5

23 22113023 MUHAMMAD AZRI KAMIL 16 14 87.5

24 22113025 WIDYA NUR ALIFIAH 16 1 13 81.25

25 22113026 MUHAMAD DAFFA MAREKHAN 16 4 9 1 62.5
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Jakarta, 28 Februari 2024
Ketua Prodi Manajemen

Fanny Suzuda Pohan, SE., MM.
NIP. 140901


